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Nawet kilkumiesięczne dzieci można ćwiczyć
w rozpoznawaniu dźwięków, które mogą wchodzić w skład języka, przyspieszając tym
samym rozwój struktur kluczowych dla posługiwania się mową - oceniają badacze
z amerykańskiego Rutgers University-Newark.

April Benasich i jej koledzy z uniwersytetu odkryli, że kiedy 4-miesięczne dzieci uczy się zwracać
uwagę na coraz trudniejsze sekwencje dźwięków niezwiązane z językiem i nagradza się je za
rozpoznawanie zmian brzmienia, ich mózgi w wieku 7 miesięcy są szybsze i dokładniejsze
w wykrywaniu innych dźwięków istotnych dla języka, niż u dzieci, które nie miały z takimi
ćwiczeniami do czynienia.

"Małe dzieci wciąż skanują otoczenie, aby identyfikować dźwięki, które mogą stanowić mowę - mówi
Benasich, która prowadzi na uniwersytecie badania nad niemowlętami. - Jest to jedno z ich
kluczowych zadań - pomiędzy 4 a 7 miesiącem tworzą one swoje mapy akustyczne. My subtelnie
prowadziliśmy niemowlęce mózgi, aby skupiły się na bodźcach, które są najistotniejsze dla ich
budowania".

 

Za mapy akustyczne odpowiadają powiązane ze sobą komórki mózgowe, które pomagają dziecku
rozszyfrować język szybko i automatycznie. Właściwie ukształtowane pozwalają sprawnie
przetwarzać mowę, co jest istotne dla funkcjonowania poznawczego.

 

Benasich podkreśla, że udało się jej zoptymalizować konstruowanie map, nagradzając dzieci krótkim,
barwnym filmem wideo, jeśli odpowiadały na zmiany w sekwencji dźwięków.

 

Eksperyment miał potencjalne długofalowe działanie. Badanie przy użyciu elektroencefalografu
wykazało, że dziecięce mózgi po sześciotygodniowym treningu przetwarzały dźwięki z rosnącą
efektywnością w wieku 7 miesięcy. Badacze będą dzieci obserwować, aż ukończą 1,5 roku. Sprawdzą,
czy efekt ćwiczeń będzie trwały.

 

Benasich twierdzi, że trening może przysłużyć się zarówno typowo rozwijającym się dzieciom, jak
i tym podejrzewanym o trudności w rozwoju językowym. Jej zdaniem nie jest to jednak sposób na
wychowanie geniusza. To podobnie jak ze wzrostem - przekonuje. "Można znajdować się
w przedziale 1,67-1,75 m. Jeśli otrzyma się właściwe ilości i rodzaje jedzenia, wychowuje



w określonym środowisku i ćwiczy, można mierzyć 1,75 m, ale nie osiągnie się 1,80 m" - wyjaśnia.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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